gentis cubitis. 24. Omne quoque aurum et argentum, et universa vasa que repererat in domo Dei, et apud Obededom, in thesauris etiam domus regie, necnon et filios obsidum, reduxit in Samariam. 25. Vixit autem Amasias filius Joas rex Juda, postquam mortuus est Joas filius Joachaz rex Israel, quindecim annis. 26. Reliqua autem sermonum Amasias priorum et novissimorum scripta sunt in Libro regum Juda et Israel. 27. Qui, postquam recessit a Domino, tetenderunt ei insidias in Jerusalem. Cumque fugisset in Lachis, miserunt, et interfecerunt eum ibi. 28. Reportantesque super equos, sepelierunt eum cum patribus suis in Civitate David.

Hoc caput explicui IV Reg. xiv.

6. MERCEDE QUOQUE CONDUXIT DE ISRAEL CENTUM MILLIA ROBORATORUM, CENTUM TALENTIS ARGENTI. — Talentum argenti continebat tria milia siclorum argenteorum, id est, tria milia florenorum Brabantiorum, quorum quisque continet quatuor Julios Romanos, sive quatuor Regales Hispanicos. Quare centum talenta argenti faciunt trecenta milia florenorum Brabantiorum que, si in centum milia Israelitarum hoc pretio conductorum æqualiter distribuas, cujusque militi obveniant tres floreni Brabantii, sive duodecim Julii, quod illo ævo, cum rara esset pecunia, et annona vili pretio, ingens erat et magnæ estimationis. Quare immerito nonnulli censent hæc talenta fuisse auri, cum Scriptura expresse dicat ea fuisse argenti.

7. VENIT AUTEM HOMO DEI, — propheta a Deo missus. Hebræi in *Seder-Olam* tradunt prophetam hunc fuisse Amos, qui erat frater Amasie regis et pater Isaie prophete, idque probat ex *Isaie* xxvii, 2, ubi S. Hieronymus legit: « Ad Isaiaam filium Amos prophete, » sique olim legebatur; licet jam Hebræus, Septuaginta et Romana constant legant: « Ad Isaiaam filium Amos prophetam. »

O REX, NE EGREDIATUR TECUM EXERCITUS ISRAEL: NON ENIM EST DOMINUS CUM ISRAEL, — utpote hostibus suis, et idola, puta vitulos aureos colentibus. Discant hic reges et principes Christiani non querere auxilia principum vel militum hereticorum, Turcarum, aliorumque infidelium; quia, si id faciunt, Deum habebunt hostem, eumque vindicem sentient, uti sensit Josaphat, cujus navis confregit Deus, eo quod junctæ essent navibus impii Ochozias regis Israel, cap. xx, 37.

Causam dat noster Sallianus anno mundi 3208, numer. 6. Nolabat, inquit, Dominus impios et infideles conjungi cum fidelibus. Itaque licet utrisque seorsim pro mirabili sua providentia faveret, daretque victoriam; conjunctos tamen non raro percudit, victosque reddidit. Erat Josaphat cum Achabo, III Reg. xii, cum hic occisus est, et ille ingens adit vite discrimen. Erat item cum Jo-